2
2

Дело № 5-1162-2501/2024
УИД 86МS0025-01-2024-006878-54
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
город Радужный

           14 октября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Клименко Алена Ивановна (628462, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Радужный, микрорайон 6, строение 21), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
- Ахмедова Аслиддина Абдурасуловича, * года рождения, уроженца              *, гражданина *, паспорт *, зарегистрированного по адресу: *; не работающего, подвергнутого административному наказанию за однородные правонарушения, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
23.08.2024 инспектором ДПС ОБ ДПС Госавтоинспекции УМВД России по           г. Сургуту в отношении Ахмедова А.А. составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Согласно протоколу 12.07.2024 в 0:01 Ахмедов А.А., зарегистрированный по адресу: *, будучи привлечённым к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.23 КоАП РФ, не уплатил административный штраф в размере 3 000 рублей, наложенный постановлением по делу об административном правонарушении от 30.04.2024 № *, вступившим в законную силу 11.05.2024, в 60-дневный срок для добровольной уплаты административного штрафа – до 11.07.2024.
При рассмотрении дела Ахмедов А.А. не присутствовал; о месте, дате и времени рассмотрения дела извещён посредством смс-информирования 07.10.2024. О причинах неявки не сообщил, об отложении рассмотрения дела не просил, иных ходатайств не заявил.
В соответствии с положениями ч. 2 ст. 25.1 и п. 4 ч. 1 ст. 29.7 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие неявившегося Ахмедова А.А.
 Исследовав протокол об административном правонарушении и приложенные к нему материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о необходимости прекращения производства по делу об административном правонарушении.
 Статья 20.25 КоАП РФ устанавливает меры административной ответственности за уклонение от исполнения административного наказания.
В соответствии с ч. 5 ст. 4.1 КоАП РФ, никто не может нести административную ответственность дважды за одно и то же административное правонарушение.
Из содержания протокола об административном правонарушении от 23.08.2024 серии 86 ХМ № 603409 следует, что Ахмедов А.А. обвиняется в неуплате в установленный срок штрафа, назначенного постановлением по делу об административном правонарушении от 30.04.2024 № * за совершение правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.23 КоАП РФ.

Вместе с тем, 12.09.2024 мировым судьей судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по делу № * об административном правонарушении, предусмотренном ч.1  ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении Ахмедова А.А. вынесено постановление о привлечении к административной ответственности и назначении наказания в штрафа в размере 6 000 рублей за неуплату административного штрафа, назначенного тем же постановлением  (от 30.04.2024 № *), в установленный срок.
В соответствии с ч. 5 ст. 4.1 КоАП РФ, никто не может нести административную ответственность дважды за одно и то же административное правонарушение.
В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания, либо постановления о прекращении производства по делу об административном правонарушении, предусмотренном той же статьей или той же частью статьи настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации, либо постановления о возбуждении уголовного дела.
На основании изложенного, руководствуясь п. 7 ч. 1 ст. 24.5, ст.ст. 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

ПОСТАНОВИЛ:
производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Ахмедова Аслиддина Абдурасуловича прекратить на основании п. 7  ч. 1 ст. 24.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в связи с наличием по одному и тому же факту совершения противоправных действий (бездействия) лицом, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, постановления о назначении административного наказания.

Постановление может быть обжаловано в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 суток со дня вручения или получении копии постановления путем подачи жалобы мировому судье, вынесшему постановление, либо непосредственно в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Подлинный документ находится в деле № 5-1162-2501/2024 (УИД 86MS0025-01-2024-006878-54) мирового судьи судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья

А.И. Клименко